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 Protokół  nr XXXIX/2016 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 30 czerwca  2017 r. 

w sali widowiskowej Urzędu Gminy  w Łęce Opatowskiej. 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 12:07 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
13-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Informatyk – Przemysław Mrózek 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  z działalności  Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru zlokalizowanego w miejscowości Piaski, 

2) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2017 rok, 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy. 

 
Wobec braku uwag poddano pod głosowanie porządek obrad .„Za” przyjęciem porządku 
obrad głosowało 13-stu radnych. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z  XXXVIII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony 
do wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 
protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku  
z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
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Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji  
– „za” przyjęciem protokołu głosowało 13-stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od  13.06.2017 r. do 30.06.2017 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Idąc dalej, głos zabrał Radny Rogalewski: „Ponad dwa lata walczę z Panem i kubłami do 
odpadów segregowanych przy Urzędzie Gminy i kto będzie za to płacił. Jak dajemy przykład 
jak przy urzędzie jest taki bałagan. Prosiłem aby się z tego wycofać. Chyba Pan Wójt popiera 
moje stanowisko?”. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr XXXIX/181/2017 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w 
miejscowości Piaski. 
 

Głos zabrała inspektor ds. gruntami - A. Pilarek: „Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w miejscowości Piaski został opracowany 
zgodnie z uchwałą Nr XI/37/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 2015 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w rejonie miejscowości Piaski. Wymieniona 
uchwała rozpoczęła tryb formalno-prawny określony w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073). Opracowaniem 
został objęty obszar o powierzchni ponad 80 ha. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy Z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy uchwala 
rada gminy po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium, rozstrzygając 
jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu oraz sposobie 
realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej (które należą do 
zadań własnych gminy) oraz zasadach ich finansowania zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych. Rozwiązania funkcjonalnoprzestrzenne przyjęte w projekcie planu – zgodnie z 
ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - są 
zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Łęka Opatowska (przyjętej Uchwałą Nr XXXVII/ 174/2009 Rady Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 30 września 2009 r.). Projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko) przeszedł przewidzianą przepisami prawa procedurę opiniowania i uzgadniania 
przez właściwe organy. 
Na skutek tych czynności nastąpiła konieczność zmiany zakresu opracowania tj. zmiany 
załącznika graficznego w formie uchwały Nr XXVIII/119/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska 
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z dnia 28 września 2016 r. r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały do uchwały Nr 
XI/37/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w 
rejonie miejscowości Piaski. Po czym ponowiono procedurę opiniowania i uzgadniania przez 
właściwe organy. Następnie został on wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 
W dniach od 18 kwietnia 2017 r. do dnia 18 maja 2017 r. Dyskusja publiczna nad 
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu została zorganizowana w siedzibie Urzędu 
Gminy Łęka Opatowska w dniu 28 kwietnia 2017r. Do projektu planu - w wyznaczonym 
terminie do dnia 7 czerwca 2017 r. – wpłynęło jedno pismo z uwagami. Uwagi te 
zarządzeniem Nr 28/2017 z dnia 19 czerwca 2017r. rozpatrzył Wójt Gminy Łęka 
Opatowska w sposób negatywny.  Jeśli Rada Gminy poprze sposób rozpatrzenia uwag 
przez Wójta właściwym stanie się przedłożenie projektu omawianego planu 
zagospodarowania przestrzennego ze wszystkimi właściwymi załącznikami do uchwalenia 
przez Radę Gminy Łęka Opatowska. 
 
Szanowna Rada zapoznała się z uwagami, które wpłynęły do tego dokumentu w sposób 
szczególny na komisji. Żeby przystąpić do głosowania nad uchwałą w pierwszej kolejności 
szanowna Rada musi każdą uwagę, która wpłynęła do projektu planu rozpatrzyć. Pytanie 
będzie brzmiało czy Rada popiera sposób rozpatrzenia uwagi przez Wójta. Zaznaczam, że 
Wójt wszystkie 6 uwag rozpatrzył negatywnie czyli zapoznamy Państwa Radych z każdą 
uwagą i nad każdą uwagą Państwo Radni będą głosować.  
 
Następnie odczytano po kolei każdą z uwag, które stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu. Za każdym sposobem rozpatrzenia uwag przez Wójta 13-stu radnych głosowało 
za odrzuceniem uwag.  
 
W tym momencie wyszła z sali posiedzeń Radna Krzymińska. 
  
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 12-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXIX/181/2017 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszaru zlokalizowanego w miejscowości Piaski. 
 
 

2) Nr XXXIX/182/2017 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2017 rok,  

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy – A. Brząkała, która omówiła zmiany budżetowe, które 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy: „Ja tylko odniosę się do zmian, które tutaj dzisiaj 
wnosimy. Chciałbym podkreślić fakt jeden, iż za chwileczkę swoją decyzją zwiększamy 
zakres inwestycyjny tego budżetu. Środki posiadamy i chciałbym w to wierzyć że na 
następnej sesji w sierpniu podejmiemy kolejne działania i jeszcze bardziej ubogacimy 
kwestie inwestycyjne na 2017 rok.  
 
Jako kolejny głos zabrał Radny Rogalewski: „To co powiedziałem przed sesją powiem po raz 
drugi ponieważ nie daje mi to spokoju odnośnie zakupu samochodu dla OSP Biadaszki, bo 
to jest wyrzucenie ok. 100 tys. zł. na auto, które nie będzie spełniać prawie żadnego celu w 
jednostce. Dla mnie jest to nie do przyjęcia. Byłem „za” zakupem auta ale osobowego, który 
byłby wykorzystany w OSP Biadaszki lub zakupem takiego typu samochodu ale do OSP 
Opatów to tutaj widzę uzasadnienie do zakupu by ten samochód wyjeżdżał do zdarzeń 
drogowych, na szybką interwencję udzielania pomocy. A w tej jednostce te auto według mnie 
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nie będzie miało żadnego celu. Mamy kilka takich aut w powiecie, które kilka razy w roku się 
przewietrzą i na tym działania ich się kończą”.  
 
W tym momencie na salę posiedzeń wróciła Radna Krzymińska.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Skarbnik Gminy odczytała projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, 1 głos wstrzymujący podjęła 
uchwałę Nr XXXIX/182/2017 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Łęka 
Opatowska na 2017 rok,  
 
Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 11. Wolne wnioski i informacje 
 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Zalewski – przedstawiciel SP ZOZ w Kępnie, który 
przedstawił sprawozdanie z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ  w Kępnie, 
które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy: „ Odnośnie sprawozdania z posiedzenia SP ZOZ smuci 
fakt, że jest nas mniej i  coraz bardziej chorujemy. To nie napawa optymizmem na 
przyszłość.  

Odnośnie wypowiedzi Radnego Rogalewskiego. Nie uważam się za osobę, która w 
jakikolwiek sposób miałaby wpływ na to, co mieszkańcy przynoszą do kosza. Pamiętam 
doskonale sytuację gdzie Pan Radny już to zgłaszał było to konsultowane i dyskutowane 
nawet na jednym z zebrań wiejskich czy te kosze na selektywną zbiórkę mają zostać czy nie. 
Mieszkańcy Łęki Opatowskiej zdecydowanie wyrazili aprobatę dla umiejscowienia tych koszy 
w nowym miejscu. Czy to jest dobre rozwiązanie myślę, P. Radny w pewnym stopniu nie. 
Tym bardziej jak miałem spotkanie z LZS tak jak Pan Przewodniczący wspomniał dzisiaj te 
kosze tam są wywiezione ale kiedy one są pełne mi jako włodarzowi tej gminy chluby nie 
przynoszą. Pamiętam Radnego J. Markiewicza, który swego czasu też wspominał abyśmy 
do tematu Siemianic i koszy do których ludzie wrzucają różne rzeczy w jakikolwiek sposób 
się pochylili. Myślę, że tutaj przy aprobacie Pani Dyrektor i Pana Sołtysa Szanowny Panie 
Radny pochylę się jeszcze raz nad kwestią przemieszczenia tych koszy tylko z góry 
zakładam P. Radny i tu będę liczył także na to co było swego czasu zaproponowane przez 
Radnego Markiewicza w kontekście monitoringu przy tych koszach. Monitoring to jest 
dodatkowa opłata. Nie możemy wszystkich mieszkańców z naszej gminy jednakowo 
oceniać, że wszyscy źle segregują. Myślę że tutaj musielibyśmy wszyscy wspólnie działać i 
wspólnie reagować na takie sytuacje nie tylko w kontekście śmieci ale w kontekście innych 
różnych sytuacji. Dlatego w najbliższym czasie wypracujemy kwestie umiejscowienia dla tych 
koszy”. 

Idąc dalej Wójt poinformował, iż do 21 lipca poprzez Spółkę Oświetlenie Uliczne do 
powinna być wykonany montaż lampy na Bruku oraz 70 opraw w miejscowościach Zmyślona 
Słupska, Kuźnica, Lipie, Szalonka, Raków w części Łęka Opatowska ul. Kwiatowa i Opatów 
przy Kościele.  

Dodatkowo przekazał, iż w dniu 9 lipca w Licheniu odbędzie się spotkanie dot. 
podsumowania konkursu  w którym zgłoszono Sołectwo Piaski.  
 

Następnie poinformował, iż pracownicy gospodarczy Urzędu zakończyli malowanie i 
modernizację wejścia do Sali OSP w Łęce Opatowskiej za co im bardzo dziękuję. Jak 
również dokonano wymiany i naprawy hydrantów w Trzebieniu i Opatowie.  
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Idąc dalej przekazał, iż najpóźniej we wtorek rano na stronie urzędu gminy będzie 
można znaleźć zapytanie ofertowe na modernizację i budowę ubikacji przy sali OSP w Lipiu. 
 
Następnie poinformował, iż na terenie gminy jest obecnie legalnie zameldowanych 
cudzoziemców na pobyt czasowy 47 osób. Jest 45 osób z Ukrainy i 2 osoby z Uzbekistanu.  
 

Idąc dalej, zaprosił wszystkich obecnych i zachęcił do zabrania formularzy 
dotyczących odnawialnych źródeł energii, które można przekazać najbliższym jak  
i sąsiadom, które należy wypełnić i dostarczyć do najbliższego wtorku do godz. 15.30. 

 
Następnie serdecznie zaprosił na Dni Gminy, które odbędą się w dniach 15-16 lipca, 

których głównym organizatorem przy współudziale Gminy Łęka Opatowska jest Sołectwo 
Piaski.  
 
Idąc dalej, poinformował o Happy Busie, który będzie w tym roku w Opatowie w dn. 
31.07.2017 do 02.08. 2017 w godzinach od 10.00 do 17.00. Dzieci będą tam miały 
zapewniony posiłek i będą pod opieką anglojęzycznych wolontariuszy z całego świata.  
 
Jako kolejna głos zabrała Sołtys wsi Kuźnica Słupska, która poinformowała o strasznym 
smogu w wiosce występującym najczęściej w godzinach 17-18 i spytała czy jeszcze ktoś ten 
smog w gminie kontroluje? 
 
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: „W kwestii kontroli to jako jedyna z nielicznych gmin 
wprowadziliśmy kontrole w domach, czym się pali. Jeśli w godzinach 16-17 w Kuźnicy nad 
daną posesją unosi się taki a nie inny dym, zanieczyszczenie środowiska jest duże, proszę i 
apeluję jeśli takie sytuacje dzieją się w tych godzinach w których urząd nie pracuje aby 
wykonać numer telefonu na Policję i Policja niezwłocznie przyjedzie sprawdzić czym 
mieszkaniec rzeczywiście pali. I wtedy podejmiemy stosowne kroki a on wymierzy mandat a 
mandat nie jest mały”.  
 
Idąc dalej głos zabrał Radny Rogalewski, który podziękował za założenie lamp oraz za 
ponowne pochylenie się nad sprawą kubłów na śmieci segregowane. Następnie poprosił o 
wyremontowanie schodów wejściowych do przedszkola w Łęce Opatowskiej, gdzie są 
poodrywane i nierówne płytki. Sprawa jest poważna. Nie spełniają wymogów  
bezpieczeństwa”. 
 
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: „W kwestii modernizacji to Pan Radny doskonale sobie 
zdaje sprawę, że dotyczyła ona projektu na całkowitą modernizację tego przedszkola. Nie  
jestem w stanie dzisiaj Panu odpowiedzieć czy remont schodów będzie wykonany.  
Natomiast projekt na wykonanie modernizacji tego przedszkola  w tym roku jest najbardziej 
na tak. Problemem dużo poważniejszym na tę chwilę jest szkoła w Łęce Opatowskiej i 
pytanie czy nie będę musiał za jakiś czas zwrócić się do Państwa Radnych z prośbą aby 
pochylić się nad pewnym zakresem prac w szkole w Łęce Opatowskiej niedawno oddanej do 
użytku”. 
 
Idąc dalej głos zabrał Sołtys wsi Trzebień: „Panie Wójcie ja mam taką prośbę kiedyś 
rozmawialiśmy na sesji o tej lampie koło Pana Góreckiego  to jest droga gminna i tam jest 
takie zwężenie drogi tam przy rowie. Czy ta lampa mogłaby tam u nas być zrobiona. 
 
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: „Modernizacja w Piaskach, Biadaszkach i w Trzebieniu była 
robiona rok temu. Czy będzie mogła być, nie odpowiem Panu teraz. Wymieniłem tutaj 
miejscowości, które w jakimś stopniu będą uwzględnione. Chciałbym żeby na przyszły rok 
wymiana starych opraw i starych lamp została zamknięta. Będę rozmawiał ze spółką 
oświetlenie uliczne bo lampy są pod opieką spółki oświetlenie uliczne. Ja z nimi muszę to 
uzgodnić aby tam gdzie jest to stricte w ich władaniu mogli się nad tym pochylić”. 
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 Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad. 
 
Ad.12 . Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 13:25 zamknął 
obrady XXXIX sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółował:        Przewodniczący Rady 
/-/Przemysław Mrózek                      /-/Michał Jerczyński 
 


